2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Terça-feira, 29 de outubro de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 13.696 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,
de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por
meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-
CRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Defesa
Civil, na forma deste Decreto.

Art. 2º. Fica transformada a nomenclatura, sem aumento de despesa, do
cargo em comissão constante do Quadro abaixo e na forma nele mencio-
nado, mantendo o atual ocupante:

QUADRO

O
R

G

NOMENCLATURA
ANTIGA

SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLA-
TURA NOVA

ATUAL
OCUPANTE O

R
G

S
M

D
C

CHEFE DE MANU-
TENÇÃO E

TRANSPORTE
DAS II 1929 3386 DAS II

CHEFE DE PRO-
GRAMAS E PRO-

JETOS

LORENA
DORIGO DA

SILVA CI-
DADE

S
M

D
C

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 07327/2024

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

PORTARIA SEMAT N° 577, DE 29 DE MAIO DE 2024.

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 73, §§ 1º e 2º da Lei
n.º 2.378/92, e cf. decisão contida no processo administrativo nº
2024/091103, CONCEDE:

LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES, sem remu-
neração, ao servidor ALEXANDRE DE ATHAYDE BARBOSA, matrículas
nº.s 10/704.928-1 e 10/713.247-5, em ambas investido no cargo de Médico,
lotado na SEMUS, pelo período de 02 (dois) anos, com início em 10/05/2024
e término em 09/05/2026.

 NOVA IGUAÇU, 25 DE OUTUBRO DE 2024

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 07328/2024

PORTARIA SEMAT Nº 1230, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no
uso de suas atribuições legais, que lhe confere a legislação em vigor, e pre-
zando o Artigo 68 da Lei 2.378 de 29 de dezembro de 1992, CONCEDE:

LICENÇA-PRÊMIO às servidoras abaixo relacionadas:

PROCESSO NOME MATRICULA SEC. PERÍODO QUINQUENIO

2019/035911
Antonia Elisa-
beth Pereira
dos Santos

10/713.262-4 SEMUS
25/11/2024 à
24/02/2025

2018/2023

2024/111562

Caren Carla
da Silva Pas-

sos Nasci-
mento

10/714.933-9 SEMED
04/01/2025 à
03/04/2025

2015/2020

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 07329/2024

PORTARIA SEMAT Nº 1240, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no
uso de suas atribuições legais, e conforme processo administrativo nº
2014/020648, RESOLVE:

DESAVERBAR o tempo de serviço de 06 (seis) anos e 329 (trezentos e
vinte e nove) dias, prestados pela ex-servidora THAIS SACRAMENTO MA-
RIANO TELES DA SILVA, matrícula nº 10/712.613-9, à Prefeitura da Ci-
dade de São João de Meriti, objeto de concessão da Portaria SEMAD nº
842 de 10 de outubro de 2014, publicada no Jornal ZM Notícias em
15/10/2014.

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 07330/2024

PORTARIA SEMAT N.º 1241, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no
uso de suas atribuições, CONCEDE:

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE – INICIAL

NOME MATRÍCULA SECRETARIA PERÍODO

Aldalea Andrade de Menezes
Rainha

10/706.744-2 SEMED
08 dias a p/
23/10/2024

Carla Ferreira Parente 10/709.743-9 SEMUS
30 dias a p/
09/10/2024

Cecilia Corcino Pinto Lopes 10/697.736-7 SEMED
07 dias a p/
16/10/2024

Flavia Fernandes Camara
Conceição

10/696.597-4 SEMED
60 dias a p/
21/10/2024

Karina Oliveira Sanches 10/704.686-5 SEMUS
07 dias a p/
18/10/2024

Lilian Wilson de Oliveira Fer-
reira Tropiano

10/715.305-9 SEMED
60 dias a p/
20/10/2024

Luciana da Silva Rodrigues 10/707.459-4 SEMUS
15 dias a p/
11/10/2024

Ludencil da Silva Rosa Filho 10/688.459-7 SEMUS
10 dias a p/
22/10/2024

Luiza Cristine Isaias de Barros 13/732.192-0 SEMED
61 dias a p/
01/08/2024

Monica de Almeida Leite
10/696.529-7

SEMED
04 dias a p/
22/10/2024

10/708.371-0

Moraciara da Silva Trindade 10/695.693-2 SEMUS
14 dias a p/
14/10/2024

Patricia dos Santos Lourenço 13/732.072-4 SEMED
15 dias a p/
15/10/2024